
  91503.16 

Comune di  GERMAGNO  

Provincia di VERBANIA DELIBERAZIONE N. 8 

 DATA 04/02/2013 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO:  Propaganda elettorale. Elezione del Senato della Repubblica del 24 e 25 febbraio 2013 

 Delimitazione, ripartizione e assegnazione spazi per affissioni di propaganda diretta.  

 

 

L'anno DUEMILATREDICI, il giorno QUATTRO, del mese di FEBBRAIO alle ore 14.10 nella sala delle adunanze. 

Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti la 

Giunta comunale.  

All'appello risultano: 

 Presente Assente 

PIZZI Sebastiano                                                                                             SINDACO SI ............... 

CERINI Cesare                                                                                               VICESINDACO SI  

DE GIORGIS Adriano  Enrico                                                                       ASSESSORE SI ............... 

CERINI Nicoletta                                                                                           ASSESSORE NO
 

SI 

RUSCHETTI Sandro                                                                                      ASSESSORE NO
 

SI 

..................................................................................................................................................  ............... ............... 

Totali 3 2 

 

Partecipa il Segretario comunale DR.VECA NELLA , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza, dichiara 

aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 226 in data 22 dicembre 2012, con il quale sono stati convocati i comizi 

per le Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di domenica 24 febbraio e di lunedì 25 febbraio 

2013; 

 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 

130; 

 

Vista la circolare in data 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 4 in data 22/01/2013 con la quale sono stati stabiliti gli spazi destinati alla 

propaganda elettorale e delle liste di candidati per l’elezione del Senato della Repubblica; 

 

Dato atto: 

– che si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni in relazione alle liste di candidati ammesse; 

– che ogni sezione di spazio per le liste di candidati ammesse deve avere una superficie di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base; 

 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

Con voti UNANIMI FAVOREVOLI ESPRESSI NEI MODI E FORME DI LEGGE 

 

DELIBERA 

 

1 -  di delimitare gli spazi stabiliti al punto I° della parte dispositiva della richiamata deliberazione n. 4 in data 

22/01/2013 per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base; 

 

2 -  di ripartire gli spazi predetti in n. 9 sezioni aventi, ognuna, la superficie di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base; 

 

3 -  di assegnare le sezioni alle liste di candidati che partecipano alla competizione per l’elezione del Senato della 

Repubblica, secondo l’ordine di ammissione delle rispettive liste, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e 

proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

 

  1. LISTA N.1 – RIVOLUZIONE CIVILE ………………………......……….................................... Sezione N.1 

  2. LISTA N.2 – SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’…..................................................................... Sezione N. 2 

 3. LISTA N.3– CENTRO DEMOCRATICO…………...................................................................... Sezione N. 3 

 4. LISTA N.4 – PARTITO DEMOCRATICO…………..................................................................... Sezione N. 4 

  5. LISTA N.5 – CON MONTI PER L’ITALIA……………………………………………………... Sezione N. 5 

  6. LISTA N.6 – PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI…………….. ……………………...Sezione N.6 

  7. LISTA N.7 – CASA POUND………………………………………..………………..................... Sezione N. 7 

  8. LISTA N.8 – MOVIMENTO 5 STELLE…………………………….............................................. Sezione N. 8 

  9. LISTA N.9 – FORZA NUOVA ……………………………………………................................... Sezione N.  9 

 10. LISTA N.10 – PARTITO PENSIONATI……………….………….………................................. Sezione N. 10 

11. LISTA N.11 – LA DESTRA…………………….………………….………................................. Sezione N. 11 

12. LISTA N.12 – MODERATI ITALIANI IN RIVOLUZIONE…….……….................................   Sezione N. 12 

13. LISTA N.13 – FRATELLI D’ITALIA………….………………….………................................. Sezione N. 13 

14. LISTA N.14 – IL POPOLO DELLA LIBERTA’.………………….………................................. Sezione N. 14 

15. LISTA N.15 – LEGA NORD………………….………………….……….................................    Sezione N. 15 

16. LISTA N.16 – FARE PER FERMARE IL DECLINO…………….……….................................  Sezione N. 16 

   

 

   

 Con  votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

f.to Sebastiano PIZZI 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene oggi 

pubblicata all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Li, 04.02.2013 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva ad 

ogni effetto, ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del citato D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Li, 04.02.2013 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dr. Nella VECA 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Li, 04.02.2013 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Nella VECA 

 


